
Motion till Svenska Friidrottsförbundets Förbundsårsmöte 2019 
 

Inkludering av distriktsdomarutbildning och tävlingsledarutbildning i 
friidrottsgymnasier 
 

 

Bakgrund 

 

I dag finns drygt 25 friidrottsgymnasier i form av RIG (Riksidrottsgymnasier) 

eller NIU (nationella idrottsutbildningar) för gymnasieungdomar. Tanken är att de på ett 

bättre sätt ska kunna kombinera studier med friidrottsträning. 

 

Samtidigt är friidrott mer än bara friidrottsträning, även om detta är en central del. Många av 

de som går på friidrottsgymnasier lämnar av olika orsaker tävlandet inom friidrotten, vilket är 

beklagligt. Men de som går på friidrottsgymnasier är individer som valt friidrott som sin 

aktiva idrott att utvecklas inom, samt i större utsträckning än andra bör känna en samhörighet 

till friidrotten så är det viktigt att deras friidrottsutbildning är bredare än bara träning. 

 

1. Friidrotten är ”domarintensiv” så för att kunna genomföra väl fungerande tävlingar på 

alla nivåer måste vi ha tillgång till många kompetenta domare. Det är dessutom viktigt 

att de aktiva är väl familjära med de regler som friidrotten omfattas av. 

  

2. Det samma gäller att få gymnasieaktiva att förstå och kunna arrangera tävlingar. Detta 

för att vi framöver ska kunna ha ett stort utbud av tävlingar i många miljöer med 

kompetenta tävlingsledare. IFK Lidingö Friidrott har lyckats väl med att säkerställa att 

hög nivå av ungdomar som tar stort ansvar i våra lokala tävlingar.  

 

Det är viktigt att många klubbar över hela landet har den kompetensen och här fyller våra 

friidrottsgymnasier en viktig roll. 

 

Yrkande  

 

Vi föreslår Förbundsårsmötet besluta att uppdra åt förbundsstyrelsen  

- att säkerställa att varje gymnasieelev som slutför friidrottsgymnasium på RIG eller 

NIU nivå erhåller distriktsdomarutbildning 

- att säkerställa att varje gymnasieelev som slutför friidrottsgymnasium på RIG eller 

NIU nivå har arrangemangskunskap för friidrottstävlingar 

 

 

IFK Lidingö Friidrott 

Tjalve IF Norrköping 


